КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2017 г.    № 382

О создании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных
с развитием  молочного «мясного» скотоводства и регулированием

рынка молока и молочной продукции на территории
муниципального образования

 «Горномарийский муниципальный район»

В целях исполнения решения п.2 протокола рабочего совещания
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Марий Эл от 08.06.2017 г. №10, на основании п.п. 22 п.1 статьи 6 Устава
муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район», п. 3 Положения об отделе сельского хозяйства администрации
муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район», в целях увеличения валового производства молока и увеличения
численности крупного рогатого скота в МО «Горномарийский
муниципальный район», администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Создать комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с
развитием молочного и мясного скотоводства и регулированием рынка
молока и молочной продукции на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» на период 2018-
2026 г.г.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных

с развитием молочного  и мясного скотоводства и регулированием
рынка молока и молочной продукции на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» на период 2018-
2026 г.г.;

2.2. Состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с
развитием молочного  и мясного скотоводства и регулированием рынка
молока и молочной продукции на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» на период 2018-
2026 г.г.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по экономическому развитию
территорий, руководителя отдела сельского хозяйства и
природопользования Горномарийского муниципального района
Ф.М.Апасееву.

   И.о. главы администрации
    Горномарийского

     муниципального района

   С.Рыбаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 21 июня 2017 г.  № 382

Состав комиссии
по рассмотрению вопросов, связанных с развитием молочного

«мясного» скотоводства и регулированием рынка молока и молочной
продукции на территории муниципального образования

«Горномарийский муниципальный район» на период 2018-2026 г.г.

1. Сеюшов Василий Самсонович - глава администрации
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»,
председатель комиссии;

2. Апасеева Фания Миннехановна - заместитель главы
администрации Горномарийского муниципального района, заместитель
председателя комиссии;

3. Плеханова Елена Александровна   - главный специалист отдела
сельского хозяйства администрации муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район», секретарь комиссии.

4. Альмяшкин Анатолий Петрович - начальник Государственного
бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Горномарийская
районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

5. Ашпатров Николай Николаевич – руководитель отдела по
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район»;

6. Беляев Владимир Юрьевич - глава сельской администрации
Троицко-Посадского сельского поселения (по согласованию);

7. Вассанов Николай Валерианович – главный специалист отдела
сельского хозяйства администрации муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»;

8. Васютин Борис Зиновьевич - глава сельской администрации
Микряковского сельского поселения (по согласованию);

9. Долгов Николай Евстафьевич – председатель СПК «Рассвет» (по
согласованию);

10. Идабаев Валериан Арсеньевич – председатель СПК племзавод-
колхоз имени Мосолова (по согласованию);

11. Идабаев Иоф Степанович – глава сельской администрации
Красноволжского сельского поселения (по согласованию);

12. Лаврентьев Геннадий Сильвестрович – главный специалист
отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»;

13. Оплев Владислав Христофорович глава сельской администрации
Пайгусовского сельского поселения (по согласованию);

14. Першуткин Сергей Витальевич - глава сельской администрации
Кузнецовского сельского поселения (по согласованию);

15. Симолкина Людмила Васильевна – руководитель финансового
отдела администрации муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район» (по согласованию);

16. Соловьев Николай Васильевич - глава сельской администрации
Еласовского сельского поселения (по согласованию);

17. Степанов Виталий Никандрович - глава сельской администрации
Емешевского сельского поселения» (по согласованию);

18. Тихонов Николай Павлович – председатель СПК «Сурский» (по
согласованию);

19. Шумилов Леонид Викторович - глава сельской администрации
Виловатовского сельского поселения (по согласованию);

20.Янцевинов Владимир Иванович - глава сельской администрации
Усолинского сельского поселения (по согласованию);

21.Эльдыков Николай Валерианович – директор ООО
«Виловатовское» (по согласованию).

__________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 21 июня 2017 г.   №  382

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с развитием
молочного «мясного» скотоводства и регулированием рынка молока
и молочной продукции на территории муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»  на период 2018-2026 г.г.

1. Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с развитием

молочного и мясного скотоводства и регулированием рынка молока и
молочной продукции на территории муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» на период 2018-2026 г.г. (далее -
комиссия), является коллегиальным органом, созданным в целях
рассмотрения вопросов, связанных с развитием молочного и мясного
скотоводства и регулированием рынка молока и молочной продукции на
территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации и Конституцией Республики Марий Эл,
Федеральными законами Российской Федерации и Законами Республики
Марий Эл, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации и Республики Марий Эл, Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации и Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Марий Эл, Уставом муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район», Положением об
отделе сельского хозяйства администрации муниципального образования
«Горномарийский муниципальный  район», постановлениями и
распоряжениями администрации муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район», настоящим  Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
-разработка мероприятий, планов (проектов) по обеспечению

выполнения обязательств по производству молока, определенных
Соглашением, заключенным между Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Республики Марий Эл и администрацией муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район».

-подготовка предложений, информации связанных с развитием
молочного и мясного скотоводства и регулированием рынка молока и
молочной продукции на территории муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» на период 2018-2026 г.г.

4.Для решения возложенных на нее задач комиссия осуществляет
следующие функции:

- осуществляет анализ текущей ситуации на рынках молока и
молочной продукции района, республики;

- рассматривает вопросы, связанные с развитием молочного
(мясного) скотоводства и регулированием рынка молока и молочной
продукции на территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район», республики, способствующие выполнению взятых
обязательств по увеличению объемов производства молока.

5.Комиссия вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке материалы и

информацию, необходимые для работы комиссии, от органов
исполнительной власти Республики Марий Эл, органов местного
самоуправления Республики Марий Эл, сельскохозяйственных
товаропроизводителей, молокоперерабатывающих предприятий;

- взаимодействовать в установленном порядке с органами
исполнительной власти Республики Марий Эл, органами местного
самоуправления Республики Марий Эл, организациями и должностными
лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию.

6.В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель
председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

7.Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель
председателя комиссии организует деятельность комиссии, утверждает
протоколы заседаний комиссии.

8.Секретарь комиссии организует заседания комиссии, ведет
протоколы заседаний комиссии, осуществляет контроль за выполнением
решений комиссии.

9.Члены комиссии имеют право:
- ознакамливаться с материалами по вопросам, рассматриваемым

комиссией;
- в случае несогласия с принятым комиссией решением излагать в

письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания комиссии.

10.Члены комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях
комиссии, а при невозможности присутствия на заседании -
заблаговременно извещать об этом председателя комиссии.

11.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
12.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.
13.Решения комиссии принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии и оформляются протоколами, которые утверждаются
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на
заседании комиссии. При равном количестве голосов решающее значение
имеет голос председательствующего на заседании комиссии.

14.Организационно-техническое обеспечение деятельности
комиссии осуществляет отдел сельского хозяйства и природопользования
администрации Горномарийского муниципального района.

_____________________